
番号 物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

1
2021 年度スポーツツーリズムの
情報発信による訪日旅行促進事
業

2021.10.5
株式会社JR西日本コミュニケー
ションズ
大阪市北区堂島1-6-20

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

139,979,125円 139,979,125円 100% なし

2
2021年度中国市場における訪日
旅行促進のための写真・動画コン
テスト事業

2021.10.4
株式会社ChannelJ
東京都港区虎ノ門3-7-8
ランディック第2虎ノ門ビル2階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

13,479,400円 13,479,400円 100% なし

3
2021年度日韓観光交流シンポジ
ウムの開催および訪日促進事業

2021.10.4
株式会社ＪＴＢコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

35,900,412円 35,900,412円 100% なし

4
2021年度台湾における情報発信
による東北地域の訪日プロモー
ション事業

2021.10.8
株式会社cinra
東京都世田谷区北沢2-2-9

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

19,996,500円 19,996,500円 100% なし

5
2021年度台湾における事業パート
ナーと連携したテーマ別広告事業

2021.10.15
株式会社電通PRコンサルティン
グ
東京都港区東新橋1-5-2

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

24,800,000円 24,800,000円 100% なし

6 2021年度広報機能強化事業 2021.10.8
株式会社 博報堂
東京都港区赤坂5-3-1　赤坂Biz
タワー

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

59,999,665円 59,999,665円 100% なし

7
2021年度国際航空路線の誘致等
を通じた訪日旅行促進事業（変更
契約）

2021.10.14
株式会社JTB
東京都品川区東品川2-3-11

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

15,851,960円 15,851,960円 100% なし

8
2021年度ベトナムにおける情報発
信高度化事業

2021.10.19

株式会社Fun Japan
Communications
東京都港区芝公園1-6-7　ランド
マークプラザ7F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

12,934,900円 12,934,900円 100% なし

9
2019年度英国におけるTVプロ
モーション及びデジタルプロモー
ション事業

2021.10.1
株式会社JTBコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

GBP275,220.00
(39,150,045円）

GBP275,220.00
(39,150,045円）

100% なし

随意契約に係る情報の公表(2021年10月）



番号 物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年10月）

10
通信インフラ整備支援およびPC・
サーバー等調達業務

2021.10.1

JOSYS
Jose Pedraza 189 Col.Fracc CD
Derpotiva,
Irapuato,GTO,C.P.36612, Mexico

会計規程第35条の2第3項
外国随契により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

MXN278,052.00
　(1,456,992円)

MXN278,052.00
　(1,456,992円)

100% なし

11

インターネットTVを活用した広告
宣伝事業
Filming and Video Advertising for
the Australian Market FY2021

2021.10.6

Julie King & Associates Pty Ltd
Suite 15, Paramount House, 55
Brisbane Street, Surry Hills NSW
2010Australia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

AUD390,006.58
(30,420,513円)

AUD390,006.58
(30,420,513円)

100% なし

12
2021年度福州市におけるBtoCイ
ベント開催事業

2021.10.11

大広（中国）広告有限公司北京分
公司
北京市朝陽区工体北路甲6号中
宇ビル702室

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

RMB495,725.00
(7,996,044円）

RMB495,725.00
(7,996,044円）

100% なし

13
2021年度香港市場におけるテーマ
性のある旅行需要拡大に向けた
情報発信ツール制作事業

2021.10.12

株式会社JR西日本コミュニケー
ションズ
大阪府大阪市北区堂島1-6-20
堂島アバンザ8F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

HKD2,187,680.00
(28,986,760円)

HKD2,187,680.00
(28,986,760円)

100% なし

14
訪日旅行オンラインセミナーおよ
び個別相談会運営事業

2021.10.14

Nippon Travel Agency America,
Inc
1411 W 190th St Suite 650,
Gardena, CA 90248

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD11,850.00
（1,267,950円）

USD11,850.00
（1,267,950円）

100% なし

15
2021年度フィリピン市場における
オンライン旅行博出展事業

2021.10.14

AAB Philippines, Inc.
2F Zeta II Building #25D, 191
Salcedo St, Legaspi Village,
Makati, 1229 Metro Manila,
Philippines

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

PHP2,278,990.00
（4,990,988円）

PHP2,278,990.00
（4,990,988円）

100% なし

16
2021年度カナダ市場におけるオウ
ンドメディアを活用したオンライン
キャンペーン事業

2021.10.15
Edkent Media Inc.
212-3075 14th ave Markham ON
L3R 0G9 Canada

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

CAD159,895.00
(12,927,510円）

CAD159,895.00
(12,927,510円）

100% なし

17
ドイツ市場における富裕層向け商
談会（LOOP LEISURE）

2021.10.18

Lobster Experience Gmbh &
Co.KG
Starkenburgring 12, 63069
Offenbach, Germany

会計規程第35条の2項第3項
上記契約先は、商談会の主催者であり、参加するため
には上記契約先と契約することが唯一の方法で、契約
先として代替性がないため。

EUR8,865.50
（1,119,269円）

EUR8,865.50
（1,119,269円）

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年10月）

18
2021年度MICEコンサルティング事
業

2021.10.18
Susan Ong
168 Toa Payoh Lor 1, #09-1046
Singapore 310168

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD19,190.00
（1,499,314円）

SGD19,190.00
（1,499,314円）

100% なし

19
2021年度タイ市場における東北地
域への訪日プロモーション事業

2021.10.21

HIS Tours (Thailand) Co., Ltd.,
246 Times Square, 11Fl.Unit11-
02 and 12Fl, Sukhumvit12-14Rd,
Khlong Toey Sub District, Khlong
Toey District, Bangkok 10110

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

THB12,892,597.99
(44,995,166円）

THB12,892,597.99
(44,995,166円）

100% なし

20

マレーシア市場における東北地域
への訪日プロモーション事業（東
北認知度向上キャンペーン、映像
等制作）

2021.10.25
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満4-15-18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR464,768.00
(11,995,662円)

MYR464,768.00
(11,995,662円)

100% なし

21
2021年度韓国市場における現地
旅行業界を対象としたセミナー事
業

2021.10.26
（株）インペインターグローバル
1F, 32, Yeonnam-ro 5-gil, Mapo-
gu, Seoul Korea

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

WON124,839,000.00
(11,997,027円）

WON124,839,000.00
(11,997,027円）

100% なし

22
2021年度スペイン市場におけるメ
ディアを活用した東北地域への観
光促進事業

2021.10.27

Corporación Comunicación
Iberoamericana Barceló &
Asociados, S.L.
Velázquez, 55, 6º A, 28001,
Madrid, Spain

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR50,000.00
（6,312,500円）

EUR50,000.00
（6,312,500円）

100% なし

23

2021年度ドイツ市場におけるITB
Berlin 2022及びオーストリア市場
におけるFerien Messe Wien 2022
出展事業

2021.10.28
JTB Communication Design, Inc.
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR126,723.30
（15,998,816円）

EUR126,723.30
（15,998,816円）

100% なし

24
2021年度米国市場におけるAT関
連事業

2021.10.28

Project M, Inc
222North Sepulveda Blvd,
Ste2000
El Segundo, CA90245

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

USD56,074.00
（5,999,918円）

USD56,074.00
（5,999,918円）

100% なし

25
2021年度香港市場における旅行
業界関係者向け情報発信サイト制
作事業

2021.10.29

Asatsu-DK Hong Kong Ltd.
Unit C,16/F, Lee & Man
Commercial Center, 169 Electric
Road, North Point, Hong Kong

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

HKD641,500.00
（8,499,875円）

HKD641,500.00
（8,499,875円）

100% なし

26
Tourist Information Desk Services
at Japan House Sao Paulo in
fiscal year 2021

2021.10.29
Aoki Media
Marilla St 40th, Jd Paulista, Sao
Paulo, SP -1420-020

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD60,363.00
(6,458,841円）

USD60,363.00
(6,458,841円）

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年10月）

27 AIME2021出展事業 2021.10.29
Talk2 Media and Events
IBM Building Level 12, 60 City
Road, Melbourne, VIC 3006

会計規程第35条の2第3項
契約先は、イベント主催者であり、出展するためには
上記契約先と契約するしか方法がなく、契約先として
代替性がないため。

AUD14,822.50
(1,156,155円)

AUD14,822.50
(1,156,155円)

100% なし


