番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した 日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格	契約金額	落札率	再就職 の役員 の数	備考
1	2021 年度スポーツツーリズムの 情報発信による訪日旅行促進事 業	2021.10.5	株式会社JR西日本コミュニケー ションズ 大阪市北区堂島1-6-20	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	139,979,125円	139,979,125円	100%	なし	
	2021年度中国市場における訪日 旅行促進のための写真・動画コン テスト事業	2021.10.4	東京都港区虎ノ門3-7-8	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	13,479,400円	13,479,400円	100%	なし	
3	2021年度日韓観光交流シンポジウムの開催および訪日促進事業	2021.10.4	デザイン	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	35,900,412円	35,900,412円	100%	なし	
4	2021年度台湾における情報発信 による東北地域の訪日プロモー ション事業	2021.10.8	休式会社Cinra 東方邦卅四公区北沿2-2-0	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	19,996,500円	19,996,500円	100%	なし	
5	2021年度台湾における事業パートナーと連携したテーマ別広告事業	2021.10.15	株式会社電通PRコンサルティング 東京都港区東新橋1-5-2	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	24,800,000円	24,800,000円	100%	なし	
6	2021年度広報機能強化事業	2021.10.8	東京都港区赤坂5-3-1 赤坂Biz	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	59,999,665円	59,999,665円	100%	なし	
7	2021年度国際航空路線の誘致等 を通じた訪日旅行促進事業(変更 契約)	2021.10.14	休八云任JIB 市古初县 区市县 2-2-11	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	15,851,960円	15,851,960円	100%	なし	
	2021年度ベトナムにおける情報発 信高度化事業	2021.10.19	株式会社Fun Japan Communications 東京都港区芝公園1-6-7 ランド マークプラザ7F	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	12,934,900円	12,934,900円	100%	なし	
9	2019年度英国におけるTVプロ モーション及びデジタルプロモー ション事業	2021.10.1	デザイン	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	GBP275,220.00 (39,150,045円)	GBP275,220.00 (39,150,045円)	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格	契約金額	落札率	再就職 の役員 の数	備考
10	通信インフラ整備支援およびPC・サーバー等調達業務	2021.10.1	Dornative	会計規程第35条の2第3項 外国随契により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	MXN278,052.00 (1,456,992円)	MXN278,052.00 (1,456,992円)	100%	なし	
11	インターネットTVを活用した広告 宣伝事業 Filming and Video Advertising for the Australian Market FY2021	2021.10.6	Drick and Street Street Hills NSW	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	AUD390,006.58 (30,420,513円)	AUD390,006.58 (30,420,513円)	100%	なし	
12	2021年度福州市におけるBtoCイベント開催事業	2021.10.11	大広(中国)広告有限公司北京分 公司 北京市朝陽区工体北路甲6号中 宇ビル702室	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	RMB495,725.00 (7,996,044円)	RMB495,725.00 (7,996,044円)	100%	なし	
13	2021年度香港市場におけるテーマ 性のある旅行需要拡大に向けた 情報発信ツール制作事業	2021.10.12	株式会社JR西日本コミュニケー ションズ 大阪府大阪市北区堂島1-6-20 堂島アバンザ8F	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	HKD2,187,680.00 (28,986,760円)	HKD2,187,680.00 (28,986,760円)	100%	なし	
14	訪日旅行オンラインセミナーおよび個別相談会運営事業	2021.10.14	Inc 1411 W 190th St Suite 650,	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	USD11,850.00 (1,267,950円)	USD11,850.00 (1,267,950円)	100%	なし	
15	2021年度フィリピン市場における オンライン旅行博出展事業	2021.10.14	Salcedo St, Legaspi Village,	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	PHP2,278,990.00 (4,990,988円)	PHP2,278,990.00 (4,990,988円)	100%	なし	
16	2021年度カナダ市場におけるオウンドメディアを活用したオンラインキャンペーン事業	2021.10.15	212-3075 14th ave Markham ON	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	CAD159,895.00 (12,927,510円)	CAD159,895.00 (12,927,510円)	100%	なし	
17	ドイツ市場における富裕層向け商 談会(LOOP LEISURE)	2021.10.18	Co.KG Starkenburgring 12, 63069	会計規程第35条の2項第3項 上記契約先は、商談会の主催者であり、参加するため には上記契約先と契約することが唯一の方法で、契約 先として代替性がないため。	EUR8,865.50 (1,119,269円)	EUR8,865.50 (1,119,269円)	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格	契約金額	落札率	再就職 の役員 の数	備考
18	2021年度MICEコンサルティング事 業	2021.10.18	Susan Ong 168 Toa Payoh Lor 1, #09-1046 Singapore 310168	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	SGD19,190.00 (1,499,314円)	SGD19,190.00 (1,499,314円)	100%	なし	
19	2021年度タイ市場における東北地 域への訪日プロモーション事業	2021.10.21	02 and 12Fl, Sukhumvit12–14Rd,	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	THB12,892,597.99 (44,995,166円)	THB12,892,597.99 (44,995,166円)	100%	なし	
20	マレーシア市場における東北地域 への訪日プロモーション事業(東 北認知度向上キャンペーン、映像 等制作)	2021.10.25	株式会社AAB 大阪府大阪市北区天満4-15-18	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	MYR464,768.00 (11,995,662円)	MYR464,768.00 (11,995,662円)	100%	なし	
	2021年度韓国市場における現地 旅行業界を対象としたセミナー事 業		(株)インペインターグローバル 1F, 32, Yeonnam-ro 5-gil, Mapo- gu, Seoul Korea	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	WON124,839,000.00 (11,997,027円)	WON124,839,000.00 (11,997,027円)	100%	なし	
22	2021年度スペイン市場におけるメ ディアを活用した東北地域への観 光促進事業	2021.10.27	Corporación Comunicación Iberoamericana Barceló & Asociados, S.L. Velázquez, 55, 6° A, 28001, Madrid, Spain	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	EUR50,000.00 (6,312,500円)	EUR50,000.00 (6,312,500円)	100%	なし	
23	2021年度ドイツ市場におけるITB Berlin 2022及びオーストリア市場 におけるFerien Messe Wien 2022 出展事業	2021.10.28	JTB Communication Design, Inc. 東京都港区芝3-23-1	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	EUR126,723.30 (15,998,816円)	EUR126,723.30 (15,998,816円)	100%	なし	
24	2021年度米国市場におけるAT関 連事業	2021.10.28	Project M, Inc 222North Sepulveda Blvd, Ste2000 El Segundo, CA90245	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	USD56,074.00 (5,999,918円)	USD56,074.00 (5,999,918円)	100%	なし	
25	2021年度香港市場における旅行 業界関係者向け情報発信サイト制 作事業	2021.10.29	Asatsu-DK Hong Kong Ltd. Unit C,16/F, Lee & Man Commercial Center, 169 Electric Road, North Point, Hong Kong	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	HKD641,500.00 (8,499,875円)	HKD641,500.00 (8,499,875円)	100%	なし	
	Tourist Information Desk Services at Japan House Sao Paulo in fiscal year 2021	2021.10.29	Marilla St 40th, Jd Paulista, Sao	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	USD60,363.00 (6,458,841円)	USD60,363.00 (6,458,841円)	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格	契約金額	落札率	再就職 の役員 の数	備考
27	/ AIME2021出展事業	2021.10.29	IBM Building Level 12, 60 City	会計規程第35条の2第3項 契約先は、イベント主催者であり、出展するためには 上記契約先と契約するしか方法がなく、契約先として 代替性がないため。	AUD14,822.50 (1,156,155円)	,	1 1 11 1%	なし	